
 

РЕШЕНИЕ 

с.ДОЛИННОЕ 

19-я сессия         2-го  созыва 

18.06.2021г                                                                                       № 108 

 

«Об утверждении годового отчета об исполнении 

бюджета Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым за 

2020год» 
 

       В соответствии со ст. 33 Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым, утвержденного решением Долинненского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым от 17 .11.2017 № 621(с изменениями), 

рассмотрев отчетные данные об исполнении местного бюджета за 2020 год,  

 

Долинненский  сельский совет    решил: 

        1. Утвердить отчет об исполнении  местного бюджета Долинненского 

сельского поселения за 2020 год по доходам в сумме 10 749 400,75 рублей, по 

расходам в сумме 10 079 365,75 рублей, с дефицитом в сумме – 670 035,00 рублей 

и со следующими показателями: 

1) доходов местного бюджета за 2020 год по кодам классификации доходов 

бюджетов, согласно приложению 1; 

2) расходов местного бюджета за 2020 год по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов, согласно приложению  2; 

3) источников финансирования дефицита местного бюджета за 2020 год по 

кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, согласно 

приложению  3. 

         2. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале  
Правительства Республики Крым на странице Бахчисарайского района 

(bahch.rk.gov.ru) в разделе «Органы местного самоуправления» «Муниципальные 

образования Бахчисарайского района» подраздел «Долинненского сельское 
поселение», на официальном сайте администрации Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым в сети Интернет 
www.dolinoe.ru 

Председатель Долинненского  сельского совета                                           С.А.Гаевая                                                                                                                                                                         

РЕСПУБЛІКА КРИМ 

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН 

ДОЛИННЕНСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА 

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ 

ДОЛИННОЕ  КОЙ  ШУРАСЫ 

http://www.dolinoe.ru/


                                                                                               Приложение  1 

                                                                                   к решению Долинненского 

                                                                                 сельского совета 2 созыва 

                                                                         от  18.06.2021 №108 
 

Доходы местного бюджета  

за 2020 год по кодам классификации доходов бюджетов 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 X 10 749 400,75 11 526 742,83 0,00 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 5 409 692,75 6 294 799,61 0,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 1 901 120,00 1 902 503,49 0,00 

Налог на доходы физических 

лиц 010 000 10102000010000110 1 901 120,00 1 902 503,49 0,00 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 010 000 10102010010000110 1 901 120,00 1 890 863,09 10 256,91 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 010 000 10102010011000110 1 901 120,00 1 888 678,54 12 441,46 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 
доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 010 000 10102010012100110 0,00 2 184,55 0,00 



Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 000 10102030010000110 0,00 11 640,40 0,00 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 010 000 10102030011000110 0,00 11 640,40 0,00 

НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 709 480,00 709 488,98 0,00 

Единый 
сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 709 480,00 709 488,98 0,00 

Единый 

сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 709 480,00 709 488,98 0,00 

Единый 

сельскохозяйственный налог 

(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 010 000 10503010011000110 709 480,00 709 488,98 0,00 

 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 459 648,00 612 915,63 0,00 

Земельный налог 010 000 10606000000000110 459 648,00 612 915,63 0,00 

Земельный налог с 

организаций 010 000 10606030000000110 778,00 2 173,00 0,00 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 
сельских поселений 010 000 10606033100000110 778,00 2 173,00 0,00 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 010 000 10606033101000110 778,00 2 173,00 0,00 

Земельный налог с 

физических лиц 010 000 10606040000000110 458 870,00 610 742,63 0,00 

Земельный налог с 

физических лиц, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 
сельских поселений 010 000 10606043100000110 458 870,00 610 742,63 0,00 



Земельный налог с 

физических лиц, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 010 000 10606043101000110 458 870,00 608 954,46 0,00 

Земельный налог с 

физических лиц, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений (пени по 

соответствующему платежу) 010 000 10606043102100110 0,00 1 788,17 0,00 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 1 827 460,00 2 459 197,67 0,00 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование 

государственного и 

муниципального имущества 
(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных 

и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 010 000 11105000000000120 1 827 460,00 2 459 197,67 0,00 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли 

после разграничения 

государственной 

собственности на землю, а 

также средства от продажи 
права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков (за 

исключением земельных 

участков бюджетных и 

автономных учреждений) 010 000 11105020000000120 1 598 000,00 2 230 598,11 0,00 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров 

аренды за земли, 

находящиеся в собственности 
сельских поселений (за 

исключением земельных 

участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 010 000 11105025100000120 1 598 000,00 2 230 598,11 0,00 



Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, 

государственных 

внебюджетных фондов и 
созданных ими учреждений 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений) 010 000 11105030000000120 229 460,00 228 599,56 860,44 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления сельских 

поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 
учреждений) 010 000 11105035100000120 229 460,00 228 599,56 860,44 

ПЛАТЕЖИ ПРИ 

ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 010 000 11200000000000000 1 529,00 1 529,54 0,00 

Плата за пользование 

водными объектами 010 000 11205000000000120 1 529,00 1 529,54 0,00 

Плата за пользование 

водными объектами, 

находящимися в 

собственности сельских 

поселений 010 000 11205050100000120 1 529,00 1 529,54 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 48 195,75 48 195,75 0,00 

Доходы от компенсации 

затрат государства 010 000 11302000000000130 48 195,75 48 195,75 0,00 

Прочие доходы от 

компенсации затрат 

государства 010 000 11302990000000130 48 195,75 48 195,75 0,00 

Прочие доходы от 

компенсации  

затрат бюджетов сельских 

поселений 010 000 11302995100000130 48 195,75 48 195,75 0,00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 462 260,00 560 968,55 0,00 

Прочие неналоговые доходы 010 000 11705000000000180 462 260,00 560 968,55 0,00 

Прочие неналоговые доходы 

бюджетов сельских 

поселений 010 000 11705050100000180 462 260,00 560 968,55 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 5 339 708,00 5 231 943,22 107 764,78 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 5 339 708,00 5 231 943,22 107 764,78 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 010 000 20210000000000150 3 868 460,00 3 868 460,00 0,00 



Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 010 000 20215001000000150 1 025 910,00 1 025 910,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

из бюджета субъекта 

Российской Федерации 010 000 20215001100000150 1 025 910,00 1 025 910,00 0,00 

Дотации бюджетам на 

поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 010 000 20215002000000150 2 842 550,00 2 842 550,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на поддержку мер 

по обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 010 000 20215002100000150 2 842 550,00 2 842 550,00 0,00 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 
Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 010 000 20220000000000150 1 245 084,00 1 137 319,22 107 764,78 

Прочие субсидии 010 000 20229999000000150 1 245 084,00 1 137 319,22 107 764,78 

Прочие субсидии бюджетам 
сельских поселений 010 000 20229999100000150 1 245 084,00 1 137 319,22 107 764,78 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений (на 
проведение мероприятий по 

санитарной очистке и уборке 

территорий муниципальных 

образований Республики 

Крым) 010 000 20229999102000150 600 000,00 599 997,90 2,10 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений (на 

благоустройство территорий 

контейнерных площадок для 

сбора ТКО на территории 

муниципальных образований 

Республики Крым) 010 000 20229999103000150 645 084,00 537 321,32 107 762,68 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 010 000 20230000000000150 226 164,00 226 164,00 0,00 

Субвенции местным 

бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 010 000 20230024000000150 1 509,00 1 509,00 0,00 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 010 000 20230024100000150 1 509,00 1 509,00 0,00 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации (в 

сфере административной 
ответственности) 010 000 20230024101000150 1 509,00 1 509,00 0,00 



Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 010 000 20235118000000150 224 655,00 224 655,00 0,00 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 010 000 20235118100000150 224 655,00 224 655,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                           Приложение  2 

                                                                                                к решению Долинненского 

                                                                              сельского совета 2 созыва 

                                                                             от 18.06.2021 № 108 

 

Расходы местного бюджета  

                   за 2020 год по ведомственной структуре расходов местного бюджета 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код расхода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 

бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 X 10 079 365,75 9 953 074,09 126 291,66 

в том числе:           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 3 351 783,00 3 333 288,93 18 494,07 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 

муниципального образования 200 000 0102 0000000000 000 769 409,00 769 409,00 0,00 

Муниципальная программа 

Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым 

"Обеспечение эффективной 

деятельности администрации 

Долинненского сельского 

поселения " 200 000 0102 0100000000 000 769 409,00 769 409,00 0,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

эффективной деятельности 

председателя Долинненского 

сельского совета-главы 
администрации 

Долинненского сельского 

поселения " 200 000 0102 0110000000 000 769 409,00 769 409,00 0,00 

Основное мероприятие 

Обеспечение эффективной 

деятельности председателя 

Долинненского сельского 

совета-главы администрации 

Долинненского сельского 

поселения " 200 000 0102 0110100000 000 769 409,00 769 409,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0102 011010019Б 000 769 409,00 769 409,00 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0102 011010019Б 100 769 409,00 769 409,00 0,00 



Расходы на выплаты 

персоналу  

государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0102 011010019Б 120 769 409,00 769 409,00 0,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0102 011010019Б 121 590 944,00 590 944,00 0,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0102 011010019Б 129 178 465,00 178 465,00 0,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 200 000 0104 0000000000 000 2 137 691,00 2 129 196,93 8 494,07 

Муниципальная программа 

Долинненского сельского 
поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым 

"Обеспечение эффективной 

деятельности администрации 

Долинненского сельского 

поселения " 200 000 0104 0100000000 000 2 137 691,00 2 129 196,93 8 494,07 

Подпрограмма "Обеспечение 

эффективной деятельности 

администрации 

Долинненского сельского 

поселения " 200 000 0104 0120000000 000 2 137 691,00 2 129 196,93 8 494,07 

Основное мероприятие 

"Обеспечение эффективной 

деятельности администрации 
Долинненского сельского 

поселения " 200 000 0104 0120100000 000 2 137 691,00 2 129 196,93 8 494,07 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления в 

рамках 

подпрограммы"Обеспечение 

эффективной деятельности 

администрации 

Долинненского сельского 

поселения " 200 000 0104 0120100190 000 2 137 691,00 2 129 196,93 8 494,07 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0104 0120100190 100 1 514 803,00 1 514 803,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0104 0120100190 120 1 514 803,00 1 514 803,00 0,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 200 000 0104 0120100190 121 1 163 443,00 1 163 443,00 0,00 



(муниципальных) органов 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0104 0120100190 129 351 360,00 351 360,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0104 0120100190 200 612 888,00 611 499,93 1 388,07 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0104 0120100190 240 612 888,00 611 499,93 1 388,07 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 000 0104 0120100190 244 612 888,00 611 499,93 1 388,07 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 000 0104 0120100190 800 10 000,00 2 894,00 7 106,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 200 000 0104 0120100190 850 10 000,00 2 894,00 7 106,00 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 200 000 0104 0120100190 851 5 000,00 994,00 4 006,00 

Уплата прочих налогов, 
сборов 200 000 0104 0120100190 852 2 000,00 900,00 1 100,00 

Уплата иных платежей 200 000 0104 0120100190 853 3 000,00 1 000,00 2 000,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 
органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 200 000 0106 0000000000 000 96 674,00 96 674,00 0,00 

Непрограммные расходы 

Долинненского сельского 

поселения 200 000 0106 7100000000 000 96 674,00 96 674,00 0,00 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые в бюджет 

муниципального района из 

бюджета Долинненского 

сельского поселения 200 000 0106 7110000000 000 96 674,00 96 674,00 0,00 

Иные межбюджетные 

трансферты, передаваемые из 

бюджета поселения в бюджет 
Бахчисарайского района на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче 

контрольно-счетной палате 

Бахчисарайского района 

полномочий по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 
контроля 200 000 0106 7110085300 000 96 674,00 96 674,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 7110085300 500 96 674,00 96 674,00 0,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 000 0106 7110085300 540 96 674,00 96 674,00 0,00 

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 10 000,00 0,00 10 000,00 



Непрограммные расходы 

Долинненского сельского 

поселения 200 000 0111 7100000000 000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Резервный фонд 

администрации 

Долинненского сельского 

поселения 200 000 0111 7150000000 000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Расходы за счет резервного 

фонда администрации 

Долинненского сельского 
поселения 200 000 0111 7150090100 000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 000 0111 7150090100 800 10 000,00 0,00 10 000,00 

Резервные средства 200 000 0111 7150090100 870 10 000,00 0,00 10 000,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 200 000 0113 0000000000 000 338 009,00 338 009,00 0,00 

Муниципальная программа 

«Основные направления 

развития в области 

управления и распоряжения 

муниципальным имуществом 

Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым на 

2020-2022 годы» 200 000 0113 0700000000 000 330 000,00 330 000,00 0,00 

Подпрограмма 

Долинненского сельского 

поселения«Основные 

направления развития в 
области управления и 

распоряжения 

муниципальным имуществом 

Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым 200 000 0113 0710000000 000 330 000,00 330 000,00 0,00 

Мероприятие "Обеспечение 

безопасности 

гидротехнических 

сооружений, находящиеся в 

собственности 

муниципального образования 
Долинненское сельское 

поселение" 200 000 0113 0710100000 000 330 000,00 330 000,00 0,00 

Расходы по исполнительным 

документам на выполнение 

требований законодательства 

в области безопасности 

гидротехнических 

сооружений 200 000 0113 0710120230 000 330 000,00 330 000,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 000 0113 0710120230 800 330 000,00 330 000,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 200 000 0113 0710120230 850 330 000,00 330 000,00 0,00 

Уплата иных платежей 200 000 0113 0710120230 853 330 000,00 330 000,00 0,00 

Непрограммные расходы 

Долинненского сельского 

поселения 200 000 0113 7100000000 000 8 009,00 8 009,00 0,00 

"Оплата взносов в 

ассоциацию органов местного 

самоуправления Республики 

Крым " 200 000 0113 7120000000 000 6 500,00 6 500,00 0,00 



Расходы на оплату членских 

взносов в ассоциацию органов 

местного самоуправления 

Республики Крым 200 000 0113 7120020210 000 6 500,00 6 500,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 000 0113 7120020210 800 6 500,00 6 500,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 200 000 0113 7120020210 850 6 500,00 6 500,00 0,00 

Уплата иных платежей 200 000 0113 7120020210 853 6 500,00 6 500,00 0,00 

Непрограммное направление 

расходов в сфере 

общегосударственных 

вопросов 200 000 0113 7160000000 000 1 509,00 1 509,00 0,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 
самоуправления в Республике 

Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 

ответственности 200 000 0113 7160071400 000 1 509,00 1 509,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0113 7160071400 200 1 509,00 1 509,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0113 7160071400 240 1 509,00 1 509,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 200 000 0113 7160071400 244 1 509,00 1 509,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 224 655,00 224 655,00 0,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 224 655,00 224 655,00 0,00 

Непрограммные расходы 

Долинненского сельского 

поселения 200 000 0203 7100000000 000 224 655,00 224 655,00 0,00 

Расходы по мобилизационной 

и вневойсковой подготовке 

Долинненского сельского 

поселения 200 000 0203 7130000000 000 224 655,00 224 655,00 0,00 

Расходы на осуществление 

функций первичного 

воинского учета, на 

территории, где отсутствуют 
военные комиссариаты 200 000 0203 7130051180 000 224 655,00 224 655,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0203 7130051180 100 189 520,00 189 520,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0203 7130051180 120 189 520,00 189 520,00 0,00 

Фонд оплаты труда 
государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0203 7130051180 121 145 561,00 145 561,00 0,00 



Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0203 7130051180 129 43 959,00 43 959,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0203 7130051180 200 35 135,00 35 135,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0203 7130051180 240 35 135,00 35 135,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 000 0203 7130051180 244 35 135,00 35 135,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 799 900,00 799 900,00 0,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 799 900,00 799 900,00 0,00 

Непрограммные расходы 

Долинненского сельского 

поселения 200 000 0412 7100000000 000 799 900,00 799 900,00 0,00 

Непрограммные расходы 

администрации 

Долинненского сельского 
поселения направленные на 

проведение кадастровых и 

землеустроительных работ 200 000 0412 7140000000 000 799 900,00 799 900,00 0,00 

Расходы для проведения 

кадастровых и 

землеустроительных работ 200 000 0412 7140020220 000 799 900,00 799 900,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0412 7140020220 200 799 900,00 799 900,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0412 7140020220 240 799 900,00 799 900,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 200 000 0412 7140020220 244 799 900,00 799 900,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 5 565 027,96 5 457 259,37 107 768,59 

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 1 127 300,00 1 127 300,00 0,00 

Муниципальная целевая 
программа "Социально-

экономическое развитие МО 

Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым" 200 000 0502 0400000000 000 127 300,00 127 300,00 0,00 

Подпрограмма 

Долинненского сельского 

поселения "Социально-

экономическое развитие МО 

Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым" 200 000 0502 0410000000 000 127 300,00 127 300,00 0,00 



Основное мероприятия 

"Расходы на ремонт объектов 

муниципальной 

собственности сетей 

водоотведения и 

водоснабжения 

Долинненского сельского 

поселения" 200 000 0502 0410200000 000 127 300,00 127 300,00 0,00 

Расходы на ремонт объектов 
муниципальной 

собственности сетей 

водоотведения и 

водоснабжения 

Долинненского сельского 

поселения 200 000 0502 0410240200 000 127 300,00 127 300,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0502 0410240200 200 127 300,00 127 300,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0502 0410240200 240 127 300,00 127 300,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 000 0502 0410240200 244 127 300,00 127 300,00 0,00 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие 

Муниципального унитарного 

предприятия "Коммунальное 

предприятие "Яшлау" 

Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым" 

Долинненского сельского 

поселения" 200 000 0502 0600000000 000 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 

Подпрограмма 

Долинненского сельского 
поселения "Развитие 

Муниципального унитарного 

предприятия "Коммунальное 

предприятие "Яшлау" 

Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым" 200 000 0502 0610000000 000 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 

Мероприятие "Развитие 

Муниципального унитарного 

предприятия "Коммунальное 

предприятие "Яшлау" 

Долинненского сельского 
поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым" 200 000 0502 0610100000 000 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 

Расходы на предоставление 

субсидии Муниципальному 

унитатарному 

предприятию"Коммунальное 

предприятие "Яшлау" на 

погашение задолженности за 

потребленную электрическую 

энергию по расчетам с 

поставщиками товаров, работ 

и услуг и на погашение 
задолженности по 200 000 0502 0610165500 000 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 



обязательным страховым 

взносам 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 000 0502 0610165500 800 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 200 000 0502 0610165500 810 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и 

(или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 200 000 0502 0610165500 811 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 

 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 4 356 027,96 4 248 260,61 107 767,35 

Муниципальная программа 

Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района РК "Благоустройство 

территории Долинненского 

сельского поселения 200 000 0503 0300000000 000 3 700 943,96 3 700 939,29 4,67 

Подпрограмма 
"Благоустройство территории 

Долинненского сельского 

поселения" 200 000 0503 0310000000 000 3 700 943,96 3 700 939,29 4,67 

Основное мероприятие 

"Проведение и организация 

мероприятий по 

благоустройству в 

Долинненском сельском 

поселении" 200 000 0503 0310100000 000 3 700 943,96 3 700 939,29 4,67 

Расходы на проведение и 

организацию мероприятий по 

благоустройству в 

Долинненском сельском 
поселении 200 000 0503 0310120220 000 3 069 365,01 3 069 362,53 2,48 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 0310120220 200 3 069 365,01 3 069 362,53 2,48 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 0310120220 240 3 069 365,01 3 069 362,53 2,48 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 000 0503 0310120220 244 3 069 365,01 3 069 362,53 2,48 

Расходы на санитарную 

очистку и уборку территорий 

Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского 
района Республики Крым 200 000 0503 03101S0200 000 631 578,95 631 576,76 2,19 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 03101S0200 200 631 578,95 631 576,76 2,19 



Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 03101S0200 240 631 578,95 631 576,76 2,19 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 000 0503 03101S0200 244 631 578,95 631 576,76 2,19 

Муниципальная программа 

«Формирование современной 

городской среды» 200 000 0503 0500000000 000 645 084,00 537 321,32 107 762,68 

Муниципальная программа 

«Формирование современной 
городской среды» 200 000 0503 0510000000 000 645 084,00 537 321,32 107 762,68 

Подпрограмма 

«Формирование современной 

городской среды 

Долинненского сельского 

поселения» 200 000 0503 0510100000 000 645 084,00 537 321,32 107 762,68 

Основное мероприятие 

«Работы по благоустройство 

территорий контейнерных 

площадок для сбора ТКО на 

территории муниципальных 

образований Республики 

Крым» 200 

000 0503 05101М3703 

000 645 084,00 537 321,32 107 762,68 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0503 05101М3703 

200 645 084,00 537 321,32 107 762,68 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0503 05101М3703 

240 645 084,00 537 321,32 107 762,68 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 

000 0503 05101М3703 

244 645 084,00 537 321,32 107 762,68 

Непрограммные расходы 

Долинненского сельского 

поселения 200 000 0503 7100000000 000 10 000,00 10 000,00 0,00 

Непрограммные расходы по 

обеспечению выполнения 

требований 
противоэпидемических 

дератизационных 

мероприятий в сфере 

благоустройства 

Долинненского сельского 

поселения 200 000 0503 7170000000 000 10 000,00 10 000,00 0,00 

Расходы по обеспечению 

выполнения требований 

противоэпидемических 

дератизационных 

мероприятий в сфере 

благоустройства 

Долинненского сельского 
поселения 200 000 0503 7170020240 000 10 000,00 10 000,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 000 0503 7170020240 800 10 000,00 10 000,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 200 000 0503 7170020240 850 10 000,00 10 000,00 0,00 

Уплата иных платежей 200 000 0503 7170020240 853 10 000,00 10 000,00 0,00 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 200 000 0505 0000000000 000 81 700,00 81 698,76 1,24 



Муниципальная адресная 

программа «Переселение 

граждан из аварийного 

жилищного фонда, 

признанного таковым до 01 

января 2017 года» 200 000 0505 0900000000 000 39 000,00 39 000,00 0,00 

Муниципальная программа 

«Переселение граждан из 

аварийного жилищного 
фонда, признанного таковым 

до 01 января 2017 года» 200 000 0505 0910000000 000 39 000,00 39 000,00 0,00 

Основное мероприятие 

«Переселение граждан из 

аварийного жилищного 

фонда, признанного таковым 

до 01 января 2017 года» 200 000 0505 0910100000 000 39 000,00 39 000,00 0,00 

Расходы на оценку 

недвижимого имущества на 

возмещение за земельные 

участки, изымаемые для 

муниципальных нужд, 

включая стоимость жилого 
помещения 200 000 0505 0910120280 000 39 000,00 39 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0505 0910120280 200 39 000,00 39 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0505 0910120280 240 39 000,00 39 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 000 0505 0910120280 244 39 000,00 39 000,00 0,00 

Непрограммные расходы 

Долинненского сельского 

поселения 200 000 0505 7100000000 000 42 700,00 42 698,76 1,24 

Непрограммные расходы на 

взносы по капитальному 

ремонту общего имущества 
муниципального образования 

Долинненского сельского 

поселения в многоквартирных 

домах 200 000 0505 7180000000 000 42 700,00 42 698,76 1,24 

Расходы на взносы по 

капитальному ремонту 

общего имущества 

муниципального образования 

Долинненского сельского 

поселения в многоквартирных 

домах 200 000 0505 7180020250 000 42 700,00 42 698,76 1,24 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0505 7180020250 200 42 700,00 42 698,76 1,24 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0505 7180020250 240 42 700,00 42 698,76 1,24 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 000 0505 7180020250 244 42 700,00 42 698,76 1,24 

 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 9 450,00 9 440,00 10,00 



Профессиональная 

подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 200 000 0705 0000000000 000 9 450,00 9 440,00 10,00 

Муниципальная программа 

Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым 

"Обеспечение эффективной 

деятельности администрации 
Долинненского сельского 

поселения " 200 000 0705 0100000000 000 9 450,00 9 440,00 10,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

эффективной деятельности 

администрации 

Долинненского сельского 

поселения " 200 000 0705 0120000000 000 9 450,00 9 440,00 10,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение эффективной 

деятельности администрации 

Долинненского сельского 

поселения " 200 000 0705 0120100000 000 9 450,00 9 440,00 10,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 
местного самоуправления в 

рамках 

подпрограммы"Обеспечение 

эффективной деятельности 

администрации 

Долинненского сельского 

поселения " 200 000 0705 0120100190 000 9 450,00 9 440,00 10,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0705 0120100190 200 9 450,00 9 440,00 10,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0705 0120100190 240 9 450,00 9 440,00 10,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 000 0705 0120100190 244 9 450,00 9 440,00 10,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 128 549,79 128 530,79 19,00 

Культура 200 000 0801 0000000000 000 8 549,79 8 549,79 0,00 

Непрограммные расходы 

Долинненского сельского 

поселения 200 000 0801 7100000000 000 8 549,79 8 549,79 0,00 

Непрограммные расходы в 

области культуры 200 000 0801 7190000000 000 8 549,79 8 549,79 0,00 

Расходы в соответствии с 

заключенными соглашениями 

о передаче администрации 

Бахчисарайского района 

Республики Крым части 

полномочий по сохранению, 

использованию и 

популяризации объектов 
культурного наследия 

(памятников истории и 

культуры), находящихся в 

собственности поселения, 

охране объектов культурного 

наследия (памятников 200 000 0801 7190085400 000 8 549,79 8 549,79 0,00 



истории и культуры) местного 

(муниципального) значения, 

расположенных на 

территории поселения 

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 7190085400 500 8 549,79 8 549,79 0,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 000 0801 7190085400 540 8 549,79 8 549,79 0,00 

Другие вопросы в области 
культуры,  

кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 120 000,00 119 981,00 19,00 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры в 

Долинненском сельском 

поселении Бахчисарайского 

района Республики Крым » 200 000 0804 0200000000 000 120 000,00 119 981,00 19,00 

Подпрограмма "Организация 

и развитие культурно- 

массовых мероприятий в 

сфере культурно -досуговой 

деятельности" 200 000 0804 0210000000 000 120 000,00 119 981,00 19,00 

Основное мероприятие 

«Организация и развитие 
культурно - массовых 

мероприятий в Долинненском 

сельском поселении» 200 000 0804 0210100000 000 120 000,00 119 981,00 19,00 

Расходы на организацию и 

проведение культурных 

мероприятий для жителей 

поселения 200 000 0804 0210121520 000 120 000,00 119 981,00 19,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0804 0210121520 200 120 000,00 119 981,00 19,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0804 0210121520 240 120 000,00 119 981,00 19,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 000 0804 0210121520 244 120 000,00 119 981,00 19,00 

Результат исполнения 

бюджета (дефицит/профицит) 450 X 670 035,00 1 573 668,74 X 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                       Приложение  3 

                                                                                             к решению Долинненского 

                                                                             сельского совета 2 созыва 

                                                                     от 18.06.2021 № 108 

 

Источники финансирования дефицита местного бюджета  

за 2020 год по кодам классификации источников финансирования 

 дефицитов бюджетов 

 

Наименование показателя 

Код 

строк

и 

Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неисполнен

ные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования 

дефицита бюджета - всего 500 X -670 035,00 -1 573 668,74 0,00 

в том числе:           

источники внутреннего 

финансирования бюджета 520 X 0,00 0,00 0,00 

из них:           

  520   0,00 0,00 0,00 

источники внешнего 

финансирования бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00 

из них:           

  620   0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 -670 035,00 -1 573 668,74 0,00 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 
бюджетов 700 000 01050000000000000 -670 035,00 -1 573 668,74 0,00 

увеличение остатков средств, 

всего 710 000 01050000000000500 -10 749 400,75 -11 584 439,63 X 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 710 000 01050200000000500 0,00 0,00 X 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 0,00 0,00 X 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 710 000 01050201100000510 -10 749 400,75 -11 584 439,63 X 

уменьшение остатков средств, 

всего 720 000 01050000000000600 10 079 365,75 10 010 770,89 X 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 720 000 01050200000000600 0,00 0,00 X 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 0,00 0,00 X 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 720 000 01050201100000610 10 079 365,75 10 010 770,89 X 

 700 000 01060000000000000 0,00 0,00 0,00 

 710 000 01060000000000500 0,00 0,00 X 

 710 

 

0,00 0,00 X 

 720 000 01060000000000600 0,00 0,00 X 

 720 

 

0,00 0,00 X 

 


	РЕШЕНИЕ

